ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №8
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на закупку лекарственного средства для эндотрахеального введения
новорожденным в 2020 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 13 марта 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Закупка лекарственного средства для эндотрахеального введения новорожденным в 2020 году:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска, единица измерения
	Годовая потребность

	1
	Порактант альфа, суспензия для эндотрахеального введения у новорожденных, стерильная
	80мг/мл 1,5 мл флакон
	70

06 марта 2020 года - первый день заседания тендерной комиссии.
СЛУШАЛИ:
В газету «Приднестровье» от 21 февраля 2020 года №32 (6447) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на закупку лекарственного средства для эндотрахеального введения новорожденным в 2020 году.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 21 февраля 2020 года (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 5 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 6 (шесть) коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов: ООО «Амикум Фарма», UniChemPharm, ЧП «Медео», ООО «Медфарм», ООО «Палмед», ООО «Валеандр»:

РЕШИЛИ:
I. Признать победителем тендера на закупку лекарственного средства для эндотрахеального введения новорожденным в 2020 году – UniChemPharm.
ГУ «Республиканский Центр Матери и Ребенка» заключить договор с UniChemPharm на закупку лекарственного средства для эндотрахеального введения новорожденным в 2020 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканский Центр Матери и Ребенка» в лице главного врача Слепухи Н.В., «Поставщик» - UniChemPharm в лице директора Кеннета Уиллиама Джеймса Моррисона;
б) предмет договора: лекарственное средство для эндотрахеального введения новорожденным в 2020 году.

	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска, единица измерения
	Завод производитель, страна
	Кол-во

	1
	Curosurf
	суспензия для эндотрахеальноговведения у новорожденных стерильная, 80 мг/мл, флакон 1,5 мл № 1
	СhiesiFarmaceuticiS.p.A., Италия;  СhiesiFarmaceuticalsGmbH*, Австрия; FidiaFarmaceuticiS.p .A., Италия
	70

в) условия поставки: поставка - CIP – Тирасполь, по предварительному тендерному акцепту UniChemPharm могут снизить сроки поставки менее 60 – ти календарных дней, в полном объеме, согласно спецификации к договору после поступления предоплаты.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: 50 % - предоплата и 50 % - отсрочка платежа до 30 календарных дней от даты поставки товара (в связи с 50 % предоплатой поставщику);
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными на протяжении действия договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.
Согласно Приложению № 4 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики 30 января 2014 года № 36 «Об утверждении Положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней», (САЗ 14-6) в действующей редакции, допускается возможность признания поставок государственным заказом.